1
Wärmerückgewinnungsgeräte mit Gegenstrom-Plattenwärmetauscher, automatischer
Steuerung und EC Technologie-Motoren für Zwischendeckenmontage
RECUP/EC-BS
Bestellnummer
Gemeinsame Merkmale:
•	Plug-Fan-EC-Ventilatoren, regulierbar
0-10 V.

Modell Nennvolumen-
strom
Wirkungsgrad
Wärmerückge-
winnung
Verfügbarer
Druck Nennleistung Nennstromauf-
nahme
Spannung
50/60 Hz
Schallpegel in
5 m Entfernung
Gewicht
ca.
(m³/h) (%) (Pa) (kW) (A) (V) dB (A) (Kg)
RECUP/EC-800-BS 800 86,5 70 0,39 2,91 1/230 45 78
RECUP/EC-1200-BS 1200 86,8 70 0,32 1,16 1/230 34 105
RECUP/EC-1600-BS 1600 86,2 100 0,53 2,11 1/230 40 178
RECUP/EC-2100-BS 2100 88,0 100 0,76 3,14 1/230 43 216
RECUP/EC-2700-BS 2700 86,9 100 1,23 5,17 1/230 50 216
Informationen	über	die	Richtlinie	2009/125/EG	können	auf	der	SODECA-Website	oder	den	QuickFan-Selector	heruntergeladen	werden.
Erp. (Energy Related Products)
Abmessungen mm
A B1 B2 C D1 D2 D3 E G1 G2 d